
 1 

Z á p i s 

 

z 12. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 20. 2. 2014 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Jana Křížová 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Kontrola usnesení 

3. Průběžné hodnocení Akčního plánu realizace Strategie protidrogové politiky 

Královéhradeckého kraje na období 2011 – 2015 

4. Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje v roce 2014 

5. Prezentace výstupů z projektu Československá výměna zkušeností v oblasti práce a 

sociálních věcí 

6. Informace ze sociální oblasti 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Jednání v 9.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním, přičemž informoval o správném znění bodu 

č. 4 programu: „Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje v roce 2014“, který byl 

v pozvánce označen nesprávným rokem. 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 12. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

  

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Michaela Klementová, odbor sociálních věcí 

 

 Mgr. Martina Smudková, odbor sociálních věcí 

 



 2 

 

 

 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

 

 

 PaedDr. Josef Lukášek, člen rady, gestor odvětví sociálního 

 

Hlasování: 
Pro  -          12     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 

K bodu 2 

Kontrola usnesení 

 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval jednotlivá usnesení z posledního jednání výboru sociálního.  

 

USNESENÍ VS/11/40/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. b e r e n a v ě d o m í Zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky KHK 

2012-2016 pro rok 2013  

 

USNESENÍ VS/11/41/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e Radě Královéhradeckého kraje schválit Realizační plán Koncepce Rodinné 

politiky KHK 2012-2016 pro rok 2014 s tím, že u aktivity č. 5 doporučuje vydávání časopisu Rodinka 

v elektronické podobě  

 

Tato usnesení se diskutovala až přímo na jednání Rady, do aplikace již nešla z časových důvodů 

zapracovat. V rámci koncepčních materiálů Rodinné politiky je však s elektronickou verzí 

časopisu Rodinka počítáno. 

 

USNESENÍ VS/11/42/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. b e r e n a v ě d o m í informace o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních služeb 

ke dni 23. 1. 2014  

 

Realizace probíhá. 

 

USNESENÍ VS/11/43/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. b e r e n a v ě d o m í informace Ing. Ivana Gumana o průběhu dotačního řízení MPSV na rok 

2014  

 

Ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí došlo k předpokládanému vývoji a výsledek pro 

kraj je prezentovaných 378 milionů korun. 



 3 

USNESENÍ VS/11/44/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit materiály:  

 

1) Návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů a grantového projektu do rozpočtu 
na rok 2014  

2) Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí pro rok 2013 do roku 2014  

 

Oba dva materiály byly Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje přijaty. 

 

Bc. Otakar Kalenda doplnil, že bod kontroly usnesení bude do programu zařazován pravidelně, 

neboť ne všichni členové výboru jsou zároveň členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

 

K bodu 3 

Průběžné hodnocení Akčního plánu realizace Strategie protidrogové politiky 

Královéhradeckého kraje na období 2011 – 2015 

 

Mgr. Michaela Klementová formou prezentace informovala o průběžném hodnocení Akčního 

plánu realizace Strategie protidrogové politiky Královéhradeckého kraje na období 2011 – 

2015. Zhodnotila, do jaké míry akční plán splnil potřeby zainteresovaných stran a jakého 

pokroku bylo dosaženo směrem k jeho hlavním cílům. Doplnila, že výsledky průběžného 

hodnocení budou zohledněny v budoucím plánovacím a rozhodovacím procesu realizace 

protidrogové politiky na úrovni Královéhradeckého kraje. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Derner, Bc. Otakar Kalenda, Mgr. Michaela Klementová, Ing. 

Vladimír Záleský, Ing. Anna Maclová, RNDr. Petr Žďánský, CSc., PhDr. Taťána Lankašová, 

CSc. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/12/45/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o průběžném hodnocení Akčního plánu realizace Strategie 

protidrogové politiky Královéhradeckého kraje na období 2011 - 2015 

 

 

 

 



 4 

K bodu 4 

Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje v roce 2014 

Mgr. Martina Smudková formou prezentace informovala o Programu prevence kriminality 

Královéhradeckého kraje v roce 2014, který obsahuje celkem 2 projekty v oblasti prevence 

kriminality, na jejichž realizaci bude žádat kraj dotaci v Programu prevence kriminality 

vyhlášeném ministerstvem vnitra. Program kraje je v souladu s Koncepcí kraje i s republikovou 

strategií. Jedná se o projekty v oblasti sociální prevence. První projekt je zaměřený na práci 

s dětmi a mládeží, kteří jsou v evidenci kurátorů pro mládež z důvodu páchání vícečetných 

přestupků a vykazování velmi rizikového chování (název: Resocializační program pro rizikové 

děti a mládež). Druhý projekt je zaměřen na snížení sekundární viktimizace zejména dětských 

obětí a svědků trestné činnosti, ale také zvlášť zranitelných obětí trestné činnosti, seniorů, 

zdravotně a mentálně postižených osob, obětí domácího násilí a trestných činů proti lidské 

důstojnosti (název: Dovybavení speciálních výslechových místností pro zvlášť zranitelné oběti a 

svědky trestných činů).  Oba projekty mají celokrajskou působnost. 

 

Dotazy a diskuse:Ing. Anna Maclová, RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/12/46/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. s e   s e z n á m i l  s analýzou vývoje kriminality v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

 

II. b e r e   n a  v ě d o m í   informace o Programu prevence kriminality Královéhradeckého 

kraje v roce 2014 

 

 

K bodu 5 

Prezentace výstupů z projektu Československá výměna zkušeností v oblasti práce a 

sociálních věcí 

 

Mgr. Martina Smudková formou prezentace informovala o projektu Československá výměna 

zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí, který proběhl ve spolupráci se Slovenským 

partnerem projektu - Banskobystrickým samosprávným krajem. Projekt se zaměřil na následující 

oblasti: 

-  Sociálně-právní ochrana dětí  

- Rozvoj služeb pro rodiny s dětmi, na něž se SPOD vztahuje 

- Služby sociální prevence zaměřené na vyloučené romské lokality 

a dále na průřezové téma – rovné příležitosti žen a mužů. V rámci prezentace bylo informováno 

o části projektu, zaměřené na problematiku vyloučených lokalit. 

  



 5 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, PhDr. Taťána Lankašová, CSc., Bc. Zdeňka Šárová, Ing. 

Miloslav Plass, PaedDr. Josef Lukášek, Ing. Anna Maclová, Ing. Vladimír Derner  

 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/12/47/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e   n a  v ě d o m í   prezentaci výstupů z projektu Československá výměna 

zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí 

 

 

 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti 

PaedDr. Josef Lukášek informoval o setkání Asociace krajů, kde se jednalo o ust. § 101a zákona 

o sociálních službách. Dále zmínil problematiku plateb od VZP a probíhající soudní spory 

poskytovatelů sociálních služeb s touto pojišťovnou. 

 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Miloslav Plass, Ing. Vladimír Derner, Ing. Anna Maclová, Ing. Mgr. Jiří 

Vitvar, Bc. Otakar Kalenda, RNDr. Petr Žďánský, CSc., PaedDr. Josef Lukášek, PhDr. Taťána 

Lankašová, CSc. 

 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o personálních změnách na postech ředitele u příspěvkových 

organizací Barevné domky Hajnice, Domov pro seniory Pilníkov a Domov důchodců Police nad 

Metují. Dále informoval o změnách v názvu oddělení sociální práce, prevence a sociálně právní 

ochrany odboru sociálních věcí a personálním posílení odboru o 5 osob, o němž již bylo 

informováno v rámci minulého jednání. 

 

K bodu 7 

Různé 

 

Ing. Anna Maclová poprosila o zasílání a přeposílání informací o akcích, pořádaných v kraji 

v sociální oblasti. 

 

 

 

 

 

 



 6 

K bodu 8 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, v 10.50 hodin jednání ukončil. Příští jednání výboru 

proběhne dne 20. 3. 2014 od 9.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

 

 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


